72. A l'angle inferior dret de l'anvers. Mitjans del segle XIX. Escrit amb tinta.

532

1000, juliol, 13.

**Venda.** *Llopard [= Llopart] i la seva esposa Aia venen a Ameli, sacerdot, i Elies una terra que Llopard [= Llopart] té del seu pare i Aia pel desè i per altres drets al comtat de Manresa, al terme de Navarcles, a la Torre, [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages] pel preu de set sous i mig.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1198.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1861, pàgs. 1320 i 1321.

In nomine Domini. Ego Leopardus et uxor sua Eiga, uinditores summus uobis Ameliom, sacer, et Elias, emtores. Per hanc scriptura uinditionis nostre uindimus uobis terra nostra propria culta uel erma, qui nobis aduenit per genitori meo et ad mulier mea per meum decimum uel per quacumque uoces. Et est ipsa terra culta uel erma in comitato Minorisa, in terminio de Nauarculas, ubi dicunt subter ipsa Turre. Et afrontat ipsa terra culta uel erma: de oriente in terra de nos comparatores; de meridie in ipsa strada publica uel in ipsa rocha; de occiduo in terra de Undisclo; de circii in torrent uel in uinea de Ellemar uel eres suos. Quantum in istas afrontationes includunt sic uindimus uobis predicta terra culta uel erma ab omni integritate in propter precio solidos VII et medium, quod uos emtores nobis dedistis et nos uinditores manibus nostris suscepimus. Est manifestum. Et nos dabimus per ipsam terram pax meritum heredibus nostris et uos teneatis et possideatis ipsam terram cultam uel ermam sine blandimento de ulloque homine que nos uobis uindimus. Quem uos predicta terra culta uel erma que nos uobis uindimus de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate cum exio uel regressio suo. Quod si nos uinditores uenerimus aut ullusque homo qui contra hanc uinditione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat aut componamus uobis ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioratione. Et in antea ista uinditio firmis et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista uinditio III Idus Iulii anno IIII regnante Robertus rex.

S+m Leopardus. S+m Ego, qui ista uinditione fecimus et testes firmare rogauimus. S+m Uuilielmo. S+m Amado. S+m Eldesindo.

S+ Petrus, diaconus, qui ista uinditione scripsi et SSS die et anno quod supra.

533

1000, juliol, 13.

**Donació pietosa.** *Guifred [= Gifreu] i la seva esposa Guifreda donen al monestir de Sant Benet [de Bages] unes cases, unes terres i unes vinyes que tenen per compra al comtat de Manresa, al Carner. [el Carner -mas-, actual municipi de Granera, comarca de Vallès Oriental] Fan la donació amb la condició que ells i els seus fills ho retindran i donaran la tasca al monestir.<sup>1</sup>*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1199.

**Karta de Carner siue de ipso alau[de] de Bosc que tenet Bernard Rog[er]<sup>2</sup>**

G. N<sup>o</sup>. 65<sup>3</sup>

A.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1200.

**Karta de Carner siue de ipso mans[o] que fuit de Gaufred qui uocatur Carner ubi stetit Bernardus [Roger]<sup>4</sup>**

**Karta de Carner<sup>5</sup>**

**Donacio est aliud instrumentum Grenera<sup>6</sup>**

**G. N<sup>o</sup>. 53<sup>7</sup>**

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1862, pàgs. 1321 i 1322.

In nomine Domini. Ego Uuifredus et uxori mee Uuifreda, donatores sumus Deo et Sancto Benedicto<sup>8</sup> monasterii. Magnum nobis gaudium est Deum laudare et glorificare et de nostris rebus honorare sancto Benedicto<sup>9</sup> atque<sup>10</sup> concedere. Audientes predicationem Sanctorum Patrum que elemosina a morte liberat animam, cognoscentes nos peccati macula honestum compunctus diuina pietate ut pius et misericors Dominus sit<sup>11</sup> in peccatis nostris, propter hoc donamus Deo et Sancto Benedicto chasas cum curtes, cum solos et superpositos, et terras cultas et eremas, et uineas, simul cum ipso boscho et arboribus qui ibidem sunt ad domum Sancti Benedicti, qui est suo domo in comitatum Menresa, iusta flumine Lubrigado. Qui nobis aduenit ad me Uuifredus per mea comparacione siue per quacumque uoce et ad me uxore per decimum. Et est hec omnia in comitatum Menresa, in locum que uocant Carnerio.<sup>12</sup> Et affrontat ec omnia: de orientis in ipsa strada qui pergit ubique; de meridie in rocha ubi dicunt Uaso uel ad Collo de Asinos; de occiduo in ipso rio qui scurit de Granaria;<sup>13</sup> de cercio ad ipsos Iunientes<sup>14</sup> uel in ipso torrente qui escurit per ipsa ualle de Carnerio. Quantum infra<sup>15</sup> istas affrontaciones includunt per ipsas terras et chasas et curtes et ipso boscho iamdicto<sup>16</sup> et uineas sic donamus ad Sancto Benedicto iamdicto, qui est suo domo fundatum iusta flumine Lubrigado, in tale conuentum quod nos donatores ista iamdicta omnia teneamus et possideamus in diebus uite nostre et donare faciamus ad domum Sancto Benedicto iamdicto ipsa tascha, et post obitum nostrum uero teneant et possideant filiis uel filias nostras sine blandimentum de ullumque ominem et dare faciant ad iamdicto Sancto Benedicto ipsa tascha ab integrum, cum exiis et regresiis earum. Et est manifestum. Et de nostro iuro iamdicta hec omnia ad Sancti Benedicti tradimus pro animas nostras ut in perpetuum sancto Benedicto sit exinde honoratus. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista donacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus ad Sancti Benedicti in duplo cum omnem illorum in melioracione. Et in antea ista donacio firma permaneat modo uel omnique tempore.